
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생교육과 2,003,690 1,807,087 196,603

국 32,271 16,861 15,410

시 144,586 52,286 92,300

구 1,826,833 1,737,940 88,893

평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성 1,036,135 861,858 174,277

국 14,780 0 14,780

시 92,300 0 92,300

구 929,055 861,858 67,197

평생학습체제 구축관리 388,593 296,258 92,335

국 14,780 0 14,780

시 78,800 0 78,800

구 295,013 296,258 △1,245

평생학습 홈페이지 구축 2,280 2,400 △120

201 일반운영비 2,280 2,400 △120

02 공공운영비 2,280 2,400 △120

○평생학습 홈페이지 유지보수(절감)

2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

평생학습 관계자 교육 및 워크숍 7,600 8,000 △400

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

○평생학습 관계자 교육 및 워크숍(절감)

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

성인문해교육 지원 24,780 10,000 14,780

국 14,780 0 14,780

구 10,000 10,000 0

307 민간이전 24,780 10,000 14,780

국 14,780 0 14,780

구 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 20,280 5,500 14,780

○성인문해교육 지원(성립전)

20,280 5,500 14,780경정 20,280,000원

국 14,780 0 14,780

구 5,500 5,500 0

평생학습 프로그램 운영 222,608 223,058 △450

201 일반운영비 201,320 201,570 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○한울타리오케스트라 수강생 공연(절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○평생학습 업무 추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

대학·지역간 협력지원사업 60,000 12,000 48,000

시 48,000 0 48,000

구 12,000 12,000 0



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 60,000 12,000 48,000

시 48,000 0 48,000

구 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 12,000 48,000

○대학-지역간 협력사업(성립전)

60,000 12,000 48,000경정 60,000,000원

시 48,000 0 48,000

구 12,000 12,000 0

평생학습 프로그램 운영(보조) 21,800 0 21,800

시 21,800 0 21,800

201 일반운영비 21,800 0 21,800

시 21,800 0 21,800

01 사무관리비 21,800 0 21,800

○2015년 구·군 평생교육 지원사업 운영(성립

전) 21,800 0 21,800

시 21,800 0 21,800

평생학습 네트워크 구축 사업 지원 19,400 10,400 9,000

시 9,000 0 9,000

구 10,400 10,400 0

201 일반운영비 6,850 4,400 2,450

시 2,450 0 2,450

구 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,850 2,400 2,450

○평생학습 네트워크 활성화 지원사업(성립전) 2,450 0 2,450

－네트워크 촉진사업 50 0 50

시 50 0 50

－상호협력사업(금정도서관) 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

307 민간이전 12,550 6,000 6,550

시 6,550 0 6,550

구 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 12,550 6,000 6,550

○평생학습 네트워크 활성화 지원사업(성립전) 6,550 0 6,550

－상호협력사업(금정구노인복지관) 300 0 300

시 300 0 300

－상호협력사업(금정구장애인복지관) 4,050 0 4,050

시 4,050 0 4,050

－상호협력사업(남광종합사회복지관) 2,200 0 2,200

시 2,200 0 2,200

평생학습관 활성화 지원 2,375 2,500 △125

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

○평생학습관 설치(절감) 2,375 2,500 △125

－평생학습관 간판(엠블럼) 875 1,000 △125경정 875,000원



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 평생학습체제 구축관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습 박람회 24,850 25,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

09 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

○축제 등 참가자 보상(절감) 850 1,000 △150경정 850,000원

교육 인적자원 개발 555,632 526,600 29,032

시 13,500 0 13,500

구 542,132 526,600 15,532

어린이 방학 영어캠프 운영 36,000 18,000 18,000

307 민간이전 36,000 18,000 18,000

05 민간위탁금 36,000 18,000 18,000

○어린이 영어캠프 운영 36,000 18,000 18,000경정 36,000,000원

인재양성교육지원 50,017 51,900 △1,883

201 일반운영비 50,017 51,900 △1,883

01 사무관리비 41,942 43,400 △1,458

○입시 설명회 개최(절감) 1,350 1,500 △150

○학교 문화해설사 지원사업(절감)

1,620 1,800 △180

○토요스쿨 프로그램 운영(절감) 16,272 17,280 △1,008

－토요스쿨 프로그램 운영 강사수당

13,680 14,400 △720

－토요스쿨 프로그램 홍보 현수막

1,512 1,680 △168

－토요스쿨 프로그램 홍보 전단지

1,080 1,200 △120

○배나사 금정구 교육장 운영비 등(절감)

2,280 2,400 △120

경정 1,350,000원

경정 1,620,000원

경정 13,680,000원

경정 1,512,000원

경정 1,080,000원

경정 2,280,000원

03 행사운영비 8,075 8,500 △425

○과학축제 개최(절감) 3,075 3,500 △425경정 3,075,000원

인재양성교육지원(보조) 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

201 일반운영비 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

01 사무관리비 8,500 0 8,500

○지역사회 토요스쿨 운영(성립전) 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

08 교육기관에대한보조 5,000 0 5,000

○지역사회 토요스쿨 운영(성립전) 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

교육특구 운영 94,115 94,700 △585

201 일반운영비 93,215 93,700 △485



부서: 평생교육과

정책: 평생교육을 위한 고품격 교육환경 조성

단위: 교육 인적자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 49,215 49,700 △485

○교육특구 운영성과 평가자료 작성(절감)

3,715 4,000 △285

○특화사업 프로그램 운영 지원(절감)

3,800 4,000 △200

경정 3,715,000원

경정 3,800,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

○교육특구 업무 추진(절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

세계시민교육지원 91,910 39,000 52,910

세계시민교육사업 91,910 39,000 52,910

201 일반운영비 82,530 38,000 44,530

01 사무관리비 33,200 18,000 15,200

○한국 장기자원봉사 호스트 운영 4,200 0 4,200

○유니세프연계사업 추진 1,000 0 1,000

○세계시민교육 직원 연수 4,000 0 4,000

○세계시민교육 강사수당 1,000 0 1,000

○글로벌 세계시민교육사업 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

03 행사운영비 49,330 20,000 29,330

○청소년 워크캠프 추진 9,770 0 9,770

○한영 청소년 교류캠프 추진 10,560 0 10,560

○유니세프연계사업 추진 4,000 0 4,000

○글로벌 세계시민교육사업 25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

301 일반보상금 6,480 0 6,480

09 행사실비보상금 6,480 0 6,480

○한국 장기자원봉사 호스트 실비보상금

6,480 0 6,48036,000원*90일*2회

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

○세계시민교육 행사 촬영용 기기 구입 1,900 0 1,900

독서문화진흥 133,580 131,355 2,225

시 50,000 50,000 0

구 83,580 81,355 2,225

지역 독서문화 활성화 133,580 131,355 2,225

시 50,000 50,000 0

구 83,580 81,355 2,225

작은도서관 운영 83,580 81,355 2,225

101 인건비 42,173 38,973 3,200

04 기간제근로자등보수 42,173 38,973 3,200

○작은도서관 관리원(사서) 42,173 38,973 3,200

－퇴직금 3,200 0 3,2001,600,000원*2명

201 일반운영비 29,407 30,382 △975



부서: 평생교육과

정책: 독서문화진흥

단위: 지역 독서문화 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,527 18,502 △975

○일반수용비(절감) 2,200 2,400 △200

○교육 프로그램 운영(절감) 10,300 10,800 △500

－현수막 2,500 2,800 △300

－전단지 1,400 1,600 △200

○도서정리용품(절감) 1,525 1,800 △275

－라벨,라벨키퍼,바코드용지 등

1,025 1,200 △175

－독서회원카드 용지 500 600 △100

경정 2,200,000원

경정 2,500,000원

경정 1,400,000원

경정 1,025,000원

경정 500,000원

효율적인 정보화 추진 753,789 753,946 △157

국 17,491 16,861 630

시 2,286 2,286 0

구 734,012 734,799 △787

정보화를 통한 지역경쟁력 강화 753,789 753,946 △157

국 17,491 16,861 630

시 2,286 2,286 0

구 734,012 734,799 △787

지역정보센터 운영 195,482 197,422 △1,940

201 일반운영비 128,332 128,672 △340

02 공공운영비 6,460 6,800 △340

○실과재배치에 따른 네트워크회선유지비(절감)

2,060 2,400 △340경정 2,060,000원

405 자산취득비 67,150 68,750 △1,600

01 자산및물품취득비 67,150 68,750 △1,600

○노후컴퓨터 교체(절감) 48,670 50,270 △1,600경정 48,670,000원

행정정보시스템 운영 293,031 293,602 △571

201 일반운영비 189,249 198,820 △9,571

02 공공운영비 189,249 198,820 △9,571

○정보보호시스템 유지보수료(절감) 29,156 30,691 △1,535

－암호화 장비(VPN) 6,115 6,437 △322

－침입방지 시스템(IPS) 2,935 3,089 △154

－침입차단시스템(방화벽) 3,072 3,234 △162

－보조기억매체(USB) 관리시스템(s/w)

3,649 3,841 △192

－PC 개인정보 관리시스템(s/w)

5,291 5,570 △279

－접근제어시스템(s/w) 8,094 8,520 △426

○정보화 마을 운영(절감) 3,210 3,360 △150

－전기 사용료 2,850 3,000 △150

○무인민원발급기 회선 사용료(절감)

7,125 7,500 △375

○무인민원발급기 유지 보수료(절감) 10,484 10,951 △467

－평일 유지보수(6대) 8,869 9,336 △467

경정 6,115,000원

경정 2,935,000원

경정 3,072,000원

경정 3,649,000원

경정 5,291,000원

경정 8,094,000원

경정 2,850,000원

경정 7,125,000원

경정 8,869,000원



부서: 평생교육과

정책: 효율적인 정보화 추진

단위: 정보화를 통한 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정보통신장비 유지보수료(절감)

23,850 25,349 △1,499

○정보통신망 회선사용료(절감) 16,600 17,460 △860

－비행정업무용(인터넷 카페,정보화교육 등)

4,264 4,488 △224

－구↔사업소(금정국민체육센터)

5,700 6,000 △300

－구↔예술공연지원센터, 서동예술창작공간

6,384 6,720 △336

○구 홈페이지 유지보수비(절감) 9,523 9,959 △436

－소프트웨어 8,276 8,712 △436

○홈페이지 개인정보 노출방지시스템(s/w) 유지

보수비(절감) 1,942 2,044 △102

○홈페이지 DB 암호화 솔루션 유지보수비(절감)

4,408 4,640 △232

○전자결재시스템 유지보수비(절감) 7,296 7,680 △384

－소프트웨어 7,296 7,680 △384

○온-나라시스템 유지보수비(절감) 27,641 29,095 △1,454

－하드웨어 9,148 9,629 △481

－소프트웨어 5,703 6,003 △300

－DBMS 12,790 13,463 △673

○전산장비(컴퓨터) 유지보수비(절감)

36,946 38,891 △1,945

○보안시설유지비(절감) 2,508 2,640 △132

경정 23,850,000원

경정 4,264,000원

경정 5,700,000원

경정 6,384,000원

경정 8,276,000원

경정 1,942,000원

경정 4,408,000원

경정 7,296,000원

경정 9,148,000원

경정 5,703,000원

경정 12,790,000원

경정 36,946,000원

경정 2,508,000원

403 자치단체등자본이전 103,782 94,782 9,000

02 공기관등에대한대행사업비 103,782 94,782 9,000

○통합정보자원관리시스템(지킴e) 노후장비 교

체 9,000 0 9,0009,000,000원*서버 1식

정보화마을 프로그램관리자 지원(정보화마을조성) 17,245 14,316 2,929

국 4,572 4,572 0

시 2,286 2,286 0

구 10,387 7,458 2,929

307 민간이전 16,645 13,716 2,929

국 4,572 4,572 0

시 2,286 2,286 0

구 9,787 6,858 2,929

02 민간경상사업보조 16,645 13,716 2,929

○정보화마을 프로그램 관리자 운영 지원

16,645 13,716 2,929경정 16,645,000원

국 4,572 4,572 0

시 2,286 2,286 0

구 9,787 6,858 2,929

시군구 행정정보시스템 구축 60,878 60,248 630

국 12,919 12,289 630

구 47,959 47,959 0

201 일반운영비 60,878 60,248 630



부서: 평생교육과

정책: 효율적인 정보화 추진

단위: 정보화를 통한 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,919 12,289 630

구 47,959 47,959 0

01 사무관리비 60,878 60,248 630

○공통기반 노후장비 교체 및 정보보안 강화사

업 임차비 43,084 42,454 630경정 43,084,000원

국 8,894 8,264 630

구 34,190 34,190 0

정보화 역량 강화 23,553 24,758 △1,205

201 일반운영비 22,903 24,108 △1,205

01 사무관리비 22,903 24,108 △1,205

○정보화교육용 소모품 구입(절감) 7,903 9,108 △1,205

－잉크젯프린터 컬러잉크 415 1,620 △1,205경정 415,000원

행정운영경비(평생교육과) 79,638 59,928 19,710

기본경비 79,638 59,928 19,710

기본경비 79,638 59,928 19,710

201 일반운영비 16,158 13,248 2,910

01 사무관리비 16,158 13,248 2,910

○부서운영기본수용비 2,280 1,680 600

○시간외근무자 급식비 8,778 6,468 2,310

경정 2,280,000원

경정 8,778,000원

202 여비 59,280 43,680 15,600

01 국내여비 59,280 43,680 15,600

○관내여비 59,280 43,680 15,600경정 59,280,000원

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200경정 4,200,000원

재무활동(평생교육과) 548 0 548

보전지출 548 0 548

반환금지출 548 0 548

802 반환금기타 548 0 548

01 국고보조금반환금 95 0 95

○행복학습센터 운영사업(이자) 44 0 44

○정보화마을 프로그램관리자 지원(이자) 31 0 31

○2014년 재해복구시스템 구축 임차비(이자) 6 0 6

○2014년 공통기반 노후장비 교체 및 정보보안

강화사업(이자) 14 0 14

02 시ㆍ도비보조금반환금 453 0 453

○2014. 지역사회 토요스쿨 운영 27 0 27

○2014년 구·군 평생교육 지원사업 운영 220 0 220

○평생학습 네트워크 활성화 지원사업 196 0 196

○정보화마을 프로그램관리자 지원(이자) 10 0 10


